



**تهدید آمریکا علیه داد‌گاه بین‌المللی**

۱۲ سناتور آمریکایی در نامه‌ای دادستان دادگاه بین‌المللی کیفری را تهدید کردند که اگر حکم بازداشت نتانیاھو را صادر کند، خودش، خانواده‌اش و کارکنان دادگاه هدف مجازات‌های شدید قرار خواهند گرفت.» همچنین سناتورهای آمریکایی با نادیده گرفتن کشتار مردم غزه به دست اشغالگران، بشدت از رژیم صهیونیستی حمایت کردند.

**نتانیاھو که تاکنون نتوانسته به‌اهداف نظامی خوددست یابد، اکنون در موضع ضعف برای حمله به رفح قرار دارد**

# آخر خط

**بایدن: آمریکا در صورت حمله به رفح ارسال برخی محموله‌های تسلیحاتی خود را به اسرائیل متوقف می‌کند**



## روزنامه صهیونیستی: ۱۳۳ اسیر اسرائیلی کماکان در غزه هستند

**روزنامه یدیעות آحارانوت** به نقل از یکی از افسران ارشد ارتش اشغالگر نوشت: زمانی که تایوت افراد اسیر شده از غزه برسد، خیابان‌های اسرائیل مملو از تظاهرات کنندگان پا در خواست برای سرنگونی دولت بنیامین نتانیاھو خواهد شد. تل آویو تخمین می‌زند ۱۳۳ اسیر اسرائیلی در غزه وجود دارد، در حالی که حماس اعلام کرده ۷۰ نفر از آنها در حملات صهیونیستا‌ها کشته شده‌اند.

که بر آن اعمال شود، حتی اگر از سوی همبیمانان نزدیکی باشد یائیر لاپید تأکید کرد: اگر «بنی‌گانتس» و «گادی ایزنکوت» در کابینه نبودند، ما دوره نتانیاھو، بن‌گوبر و اسموتریچ را پشت سر گذاشته بودیم، به نوشته روزنامه عبری‌زبان معاربوی، یو گفت: به نتانیاھو پیشنهاد شبکه امنیتی را دادم اما او اقدام به معامله نکرد، زیرا او زندانی ۲ دیوانه یعنی بن‌گوبر و اسموتریچ است. لاپید افزود: تهدید بایدن مبنی بر عدم ارائه سلاح به ما، نتیجه مدیریت شکست‌خورده کابینه نتانیاھو است. وی تصریح کرد:

خشونت در قبال خانواده‌های اسر امری نابخشودنی است و پلیس

باید اعتراضات خانواده‌ها و رنج آنها را مهار کند.

این در حالی است که نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل روز پنجشنبه در واکنش به تعلیق ارسال محموله‌های سلاح‌های آمریکایی به اراضی اشغالی ضمن تکرار رویکردهای همیشگی این رژیم درباره گروه‌های مقاومت فلسطینی مدعی شد: «ما با دشمن سرسختی روبه‌رو هستیم؛ آیا اکنون زمان مناسبی برای اعمال محدودیت‌هایی بر تسلیحات اسرائیل است؟» به گزارش شبکه خبری روسیا الیوم، گلعاد آردان در ادامه اظهارات خود باز هم مدعی شد: «من نیت بدی را به رئیس‌جمهور آمریکا نسبت نمی‌دهم اما فکر می‌کنم کاملا روشن است که هر گونه فشاری بر اسرائیل و هر گونه محدودیتی

در عملیات نیروهای مقاومت علیه نظامیان صهیونیست ۴ سرباز به هلاکت رسیدند

## زخم اول در رفح

**راديو ارتش اسرائیل: در حمله زنبورها به سربازان اسرائیلی ۱۲ نظامی از آنها زخمی و راهی بیمارستان شدند**



همزمان را در نزدیکی مسجد الدعوه در شرق رفح انجام دادیم. گردان‌های قسام افزود: ساختمانی در شرق رفح را که تعدادی از نیروهای اسرائیلی در آن بودند با آرپی جی هدف قرار دادیم.

## حمله موشکی قسام به بئر السبع در هشتمین ماه جنگ

گردان‌های قسام اعلام کرد در پاسخ به جنایات و نسل‌کشی ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه، شهر اشغالی بئر السبع را هدف حمله موشکی قرار داده است. منابع عبری‌زبان اعلام کردند بر اثر این حمله چند صهیونیست زخمی شدند.

یووا زیتون، خبرنگار روزنامه عبری زبان «یدیעות آحارانوت» تأکید کرد ۵ موشک از نوار غزه به سمت بئر السبع در جنوب فلسطین اشغالی شلیک شده و سامانه گنبد آهنین توانسته تنها یکی از موشک‌ها را رهگیری کند.

### دور دنیا

### ادامه اعتراضات ضد صهیونیستی در آمریکا

پلیس آمریکا اردوگاه دانشجویان مدافع آزادی فلسطین را تخریب کرد و در ادامه وقتی دانشجویان دانشگاه شیکاگو برای جمع‌آوری وسایل شان بازگشتند پلیس آنان را تهدید به بازداشت کرد. دانشجویان اعلام کردند پلیس گفته تمام اموال‌شان در زباله‌دان متعلق به UCPD است و در صورت تلاش برای بازیابی دستگیر خواهند شد.

همچنین دیروز در نیویورک، فستیوال مد مت‌گالا با حضور سلبریتی‌های آمریکا برگزار می‌شد و معترضان برای نمایش اعتراض خود به تداوم جنگ اسرائیل علیه غزه و حمایت‌های آمریکا از اسرائیل و سکوت و بی‌تفاوتی سلبریتی‌های آمریکا درباره نسل‌کشی در غزه، تصمیم گرفتند خود را به محل برگزاری این مراسم برسانند که پلیس نیویورک وارد عمل شد و جلوی راهشان را بست و ده‌ها نفر از معترضان را بازداشت کرد.

با فرا رسیدن موسم برگزاری مراسم فارغ‌التحصیلی دانشگاه‌های آمریکا، این دانشگاه‌ها با چالش جدید تحت تأثیر قرار گرفتن این مراسم توسط جنبش دانشجویان حامی فلسطین مواجه شده‌اند، چرا که دانشجویان آمریکایی در مراسم فارغ‌التحصیلی هر دانشگاه با شیوه‌های متنوع در حال نمایش حمایت از فلسطین و مطالبه لغو همکاری دانشگاه‌شان با رژیم اسرائیل هستند.

در چنین شرایطی مسؤولان دانشگاه کلمبیا به عنوان مبدأ شروع این خیزش اعتراضی از بیم ثبت تصاویر تاریخی از حضور و قدرتمایی دانشجویان حامی فلسطین در این مراسم، تصمیم گرفته‌اند صورت‌مساله را کلا پاک کنند و مراسم جشن فارغ‌التحصیلی در این دانشگاه را لغو کرده‌اند.

### ■ ■ ■

### گزارش سی‌ان‌ان از شکنجه اسیران فلسطینی در «زندان نقب»

شبکه خبری سی‌ان‌ان در گزارشی از شرایط بازداشتگاه‌های رژیم صهیونیستی که اسرای فلسطینی در آنجا نگهداری می‌شوند، اعلام کرد زندانیان در این بازداشتگاه‌ها شکنجه می‌شوند. این شبکه خبری از قول ۲ افشاکننده اسرائیلی و یک پزشک فلسطینی که در زندان نقب بودند، جزئیاتی درباره شکنجه و سوءاستفاده از زندانیان به صورت فیزیکی و ضرب و جرح آنان منتشر کرده است.

یکی از افشاکننده‌ها به سی‌ان‌ان گفت: «ضرب و جرح برای جمع‌آوری اطلاعات انجام نشده، برای انتقام بوده، این اقدامات بابت مجازات عملیات توفان الاقصی است.» یکی دیگر از منابع اسرائیلی عکس‌هایی را که در یک بازداشتگاه در «Sde Teiman»، در ۳۰ کیلومتری مرز غزه گرفته است، به اشتراک گذاشت که نشان می‌دهد حدود ۱۰۰ مرد با چشم‌بند و لباس‌های ورزشی خاکستری در محوطه‌ای که بشدت روشن بوده و با سیم خاردار محصور شده است، حضور دارند. در این گزارش همچنین از یک پزشک فلسطینی نقل شده که گفته نگهداران Sde Teiman به صورت مرتب سگ‌ها را زمانی که زندانیان خواب بودند، آزاد می‌کردند که این به نوعی «شکنجه شبانه» نامیده می‌شود.

### ■ ■ ■

### مالت و اسلونی بزودی کشور مستقل فلسطین را به رسمیت می‌شناسند

۲ کشور اروپایی مالت و اسلونی ضمن پیوستن به اسپانیا و ایرلند اعلام کردند ۲۱ ماه مه جاری کشور مستقل فلسطین را به رسمیت خواهند شناخت. منابع آگاه اعلام کردند ۲ کشور مالت و اسلونی بزودی کشور مستقل فلسطین را به رسمیت خواهند شناخت. الجزیره به نقل از این منابع افزود: ۲ کشور مالت و اسلونی تاریخ ۲۱ ماه مه جاری را برای به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین تعیین کرده‌اند.

پیش‌تر نیز ایرلند و اسپانیا کشور فلسطین را به رسمیت شناخته بودند، به گفته دیپلمات‌های اروپایی ۱۹۲ عضو مجمع عمومی سازمان ملل از عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل حمایت می‌کنند.

### ■ ■ ■

### «پوتین» نخست‌وزیر جدید روسیه را معرفی کرد

رسانه‌های روسی اعلام کردند رئیس‌جمهور این کشور نخست‌وزیر جدید را برای تأیید نهایی به پارلمان معرفی کرده است. ولادیمیر پوتین که روز سه‌شنبه با ادای سوگند، به طور رسمی پنجمین دوره ریاست‌جمهوری خود را آغاز کرد، بار دیگر «میخائیل میشوستین» را به عنوان نخست‌وزیر دوره جدید این کشور به پارلمان معرفی کرد. مطابق با قوانین روسیه، میشوستین که از سال ۲۰۲۰ سمت نخست‌وزیری را برعهده داشت، همزمان با مراسم تحلیف پنجمین دوره ریاست‌جمهوری روسیه، استعفای کابینه خود را ارائه کرد.

در صورت تأیید پارلمان، میشوستین دولت جدید روسیه را تشکیل می‌دهد. ولادیمیر پوتین که در انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه با اکثریت آرا پیروز شد، روز سه‌شنبه با ادای سوگند در مراسم تحلیف در کنار کرملین، به طور رسمی پنجمین دوره ریاست‌جمهوری خود را آغاز کرد. تاریخچه آیین برگزاری مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری که سه‌شنبه گذشته در کرملین برگزار شد، به سال ۲۰۰۰ بازمی‌گردد.

این سنت سال جاری میلادی نیز با حضور شماری از مقامات برجسته روسیه، قضات و اعضای پارلمان این کشور ادامه یافت. براساس اعلام دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، حدود ۲ هزار و ۶۰۰ نفر به این مراسم دعوت شده بودند. پوتین که در انتخابات ماه مارس ۲۰۲۴ با کسب ۸۷٫۲۸ درصد از آراطعانه به پیروزی رسید، با ادای سوگند به طور رسمی پنجمین دوره ریاست‌جمهوری‌اش را شروع کرد.

آرل شارون و یوآو گالاتز از همان ابتدا در فکر نابودی کل فلسطینی‌ها بودند. راهبرد نتانیاھو دقیقاً راهبرد بگین در لبنان است. بگین با کمک شارون نزدیک به ۷ هزار لبنانی را کشت تا فتح را وارد به عقب‌نشینی کند. نتانیاھو هم با کمک گالاتز قصد دارد در غزه یک کشتار بزرگ راه بیندازد تا با این تاکتیک حماس و جهاد اسلامی را مجبور به عقب‌نشینی کرده و حتی مانند فتح که راهی تونس شدند، آنها را راهی الجزایر کند. کانون بعدی این جنگ نقش آمریکاست. بایدن تا امروز با تمام انتقاده‌ا از اسرائیل حمایت کرده و حتی سفری به تل آویو داشته است اما موضوع مهم آن است که می‌تواند ایران، حماس یا حزب‌الله باشد، به عنوان مساله‌ای بسیار زیاد شده بود، اکنون نیز بایدن در نوک پیکان انتقادهای جهانی درباره جنگ غزه قرار دارد. ریگان بعد از کشتار بزرگ در لبنان مجبور شد در تلویزیون ظاهر شود و در جمله‌ای بگوید «اکنون در بیروت هولوکاست رخ داده است!» و با این جمله، اسرائیل مجبور به پذیرش آتش‌بس شد و طی قطعنامه‌ای از سوی سازمان ملل، بیروت را ترک کرد.

به نظر می‌رسد تنها راهی که می‌تواند جنگ غزه را نیز پایان دهد، فشار بایدن و آمریکا روی اسرائیل است. یا اینکه حداقل مانند ریگان کمک تسلیحاتی به اسرائیل را کم کند. ریگان در آن سال ارسال بمب خوشه‌ای و دادن تجهیزات هوآپیما را ممنوع کرد و همین موضوع باعث خروج اسرائیل از بیروت شد. به عبارت دیگر، تمام شواهد نشان از این نارد که شباهت زیادی بین جنگ ۱۹۸۲ لبنان و ۲۰۲۳ غزه می‌توان پیدا کرد. فایدن هم روز پنجشنبه بر اثر فشارهای داخلی و همچنین نزدیکی انتخابات مجبور شد به اسرائیل و نتانیاھو کنایه‌ای بزرگ وارد کند. اکنون بایدین می‌داند رفح باعث مرگ خودش هم خواهد شد.